1

Протокол № 18/17 ИСП
заседания Совета АС «СРО «Инженерные системы – проект»

г. Санкт-Петербург «20» июня 2017 года

В заседании лично участвовали члены Совета АС «СРО «Инженерные системы – проект»
(далее – Ассоциация):

1. Киселев Евгений Николаевич;
2. Гримитлин Александр Моисеевич;
3. Кикичев Ренат Наильевич;
4. Недзвецкий Виктор Карлович;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Шкарпет Вячеслав Эрикович
9. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 9 из общего числа 12 членов Совета
Ассоциации. Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета Е.Н.Киселев.
Секретарь Совета Н.В. Аверина

Повестка дня

1. Об исключении из членов Ассоциации.
2. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. Об исключении из членов Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации Е.Н.Киселев представил уведомление (Вх. №302-16
от 21.11.2016г.) о добровольном прекращении с 20.06.2017г. членства в АС «СРО
«Инженерные системы – проект» (п. 1 ч. 5 ст. 3.3. Федерального закона «191-ФЗ) компании
ООО «ТЭМ», ИНН 7804012841 (Исх. №294 от 18.11.2016г.)

Решение:

Принять к сведению исключение из членов АС «СРО «Инженерные системы – проект»
ООО «ТЭМ», ИНН 7804012841 (Свидетельство о допуске к работам № 007-ДПСРО от
26.01.2016 г.) ввиду уведомления о добровольном прекращении членства в Ассоциации с
20.06.2017г.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств Ассоциации.

Председатель Совета Е.Н.Киселев сообщил членам Комитета, что в адрес Ассоциации

от 20 членов Ассоциации:

2

поступили заявления о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на
подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения
договоров, что соответствует минимальному количеству установленном п. 2 ст. 55.4.
Градостроительного кодекса Российской Федерации и в рамках выполнения решения
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации о формировании компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации (пункты 3.3. Протокола №02-16 от
16.09.2016г.), необходимо сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации. На голосование поставлен вопрос о формировании
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

Решение:

2.1. Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации и определить, на момент принятия настоящего решения, минимальный размер
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере
3 000 000,00 (Три миллиона рублей 00 копеек) рублей как сумма:

- минимальный размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств на одного члена саморегулируемой организации в области
архитектурно-строительного проектирования первого уровня ответственности на
20 членов Ассоциации, подавших заявления о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

2.2. Денежные средства компенсационного фонда Ассоциации, сформированного в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-
ФЗ (в редакции от 27.07.2010г.) и Положением о компенсационном фонде
НП «Инженерные системы – проект» (в новой редакции от 29.01.2014г.), перечисленные в
Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации
(в новой редакции от 23.03.2017г.) подлежат зачислению в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Ассоциации, в сроки установленные
законодательством РФ.

2.3. Директору Ассоциации обеспечить уведомление и расчет размера взноса в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации членов
Ассоциации, подавших заявления о намерении принимать участие в заключении договоров
подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов

№
п/п

ОПФ Сокращенное наименование организации ИНН организации
Реестр.
номер

1 ООО АЛПРО 7825678350 004

2 ООО Альфард 3123064747 027

3 ЗАО Арктика 7825400027 017

4 ООО Валдай 5101305488 029

5 ООО ГорИСС 2128054853 039

6 ООО ГПС 7814458603 115

7 ООО ДизайнПроектСервис 1101038362 040

8 ООО ИЦ "СКАДА" 2901123347 095

9 ООО ЛЕМБИТ 7802018559 096

10 ООО НЭК 5321116743 131

11 ООО Оптима 7813398398 171

12 ЗАО Полисет 7801113802 022

13 ООО ПроЛог-М 7810318281 075

14 ЗАО ПромСервис 7302005960 034

15 АО Промэнерго 7825671186 005

16 ООО ТЕПЛОТЕХНИКА 4345099615 058

17 ООО ТЭП 4101018146 135

18 ООО Цербер 7810232997 144

19 ООО Эко Терм 7805045783 064

20 ООО ЭНЕРГОТЕХСЕРВИС 0256014080 060

3

заключения договоров.
2.4. Размер компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

Ассоциации подлежит изменению на основании поступающих заявлений членов Ассоциации
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку
проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров в
зависимости от уровня ответственности каждого члена Ассоциации.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

Е.Н. Киселев

Секретарь

Н.В. Аверина